5

Администрация Индустриального района города Барнаула

ПРОТОКОЛ

от 08.02.2022 										        №3

заседания аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Индустриального района г.Барнаула

Председатель – Перфильева Е.П.
Секретарь – Савченко В.В.

Присутствовали:
	1.
	Никулина Ирина Владимировна
	-
	начальник управления по строительству и архитектуре;

	2.
	Цуканова Галина Сергеевна
	-
	начальник Новосиликатного территориального управления;

	3.
	Дубинина Кристина Павловна
	-
	заместитель председателя комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку;

	4.
	Летягина Карина Сергеевна
	-
	ведущий специалист комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку;

	5.
	Струченко
Сергей Викторович
	-
	заместитель председателя Барнаульской городской Думы, председатель ТОС «Магистральный»;

	6.
	Диденко
Роман Геннадьевич

	-
	заведующий правовым отделом;

	7.
	Пачковских
Денис Сергеевич
	-
	глава Власихинской сельской администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявок, принятия решения о признании претендента участником аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов расположенных на территории Индустриального района города Барнаула.
Докладывает: Перфильева Евгения Петровна, заместитель главы администрации района, председатель аукционной комиссии.
I. СЛУШАЛИ: Перфильеву Е.П.
Организатор аукциона – управление по строительству и архитектуре администрации Индустриального района города Барнаула. Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, каб.19. Начало рассмотрения заявок - 14.30 часов (время местное) 08.02.2022. На заседании аукционной комиссии присутствует 90% от общего числа членов комиссии. Комиссия правомочна.
Предмет открытого аукциона:
	№ лота
	Адресный ориентир НТО
	Площадь места размещения НТО, кв. м
	Вид НТО
	Группы реализуемых товаров
	Срок договора на размещение НТО
	Начальная (минимальная) цена права заключения договора, руб.
	Примечание <*>

	1
	п.Лесной. пересечение ул.Радужной и пер.1-го
	60
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	184,71

	2
	с.Власиха пересечение ул.Карельской.55а и ул.Парадной
	110
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	384,80
	На участке установлен НТО

	3
	с.Власиха ул.Карельская.17
	60
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	209,89
	На участке установлен НТО

	4
	пересечение ул.Кирова.15 и ул.50лет Алтая
	50
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	174,91

	5
	с.Власиха ул.Домная.6 (район водозабора)
	100
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	349,82
	На участке установлен НТО

	6
	ул.Новосибирская, 48 конечная остановка
	60
	павильон
	непродовольственные товары
	до 31.12.2025
	200,09
	На участке установлен НТО

	7
	ул.Весенняя, 4
	45
	павильон
	непродовольственные товары
	до 31.12.2025
	684,09
	На участке установлен НТО

	8
	ул.Суворова, 4
	80
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	1216,16
	На участке установлен НТО

	9
	ул.Новосибирская, 11
	30
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	456,06
	На участке установлен НТО

	10
	ул.Весенняя, 15а
	72
	павильон
	непродовольственные товары
	до 31.12.2025
	922,77
	На участке установлен НТО

	11
	ул.Весенняя, 4
	60
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	912,12
	На участке установлен НТО

	12
	ул.Новосибирская, 1
	60
	павильон
	продовольственные товары
	до 31.12.2025
	912,12
	На участке установлен НТО

ВЫСТУПИЛИ:
Перфильева Е.П. - сведения о претендентах на участие в аукционе, подавших заявки:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки

	1.
	12
	ИП Налимова И.В.
	987
	18.01.2022
09:00

	2.
	2
	ИП Харламова Н.Н.
	988
	19.01.2022
11:00

	3.
	8
	ИП Сорокин И.Н.
	989
	20.01.2022
11:30

	4.
	5
	ИП Зарубина И.А.
	990
	24.01.2022
09:30

	5.
	3
	ИП Татарских Т.В.
	992
	25.01.2022
10:10

	6.
	9
	ИП Петрова В.П.
	993
	27.01.2022
11:00

	7.
	12
	ИП Налимов И.И.
	1003
	31.01.2022
11:50

	8.
	11
	ИП Лосева Д.Г.
	1004
	31.01.2022
11:51

	9.
	6
	ИП Никонова А.А.
	1005
	01.02.2022
08:30

	10.
	10
	ИП Никонова А.А.
	1006
	01.02.2022
08:31

	11.
	7
	ИП Зокиров Б.Х.
	1007
	03.02.2022
10:20

	12.
	7
	ООО «КИОСК»
	1011
	04.02.2022
10:40

Аукционная комиссия всесторонне рассмотрела представленные заявки на размещение нестационарных торговых объектов.
В соответствии с пунктом 8.13 постановления администрации города Барнаула от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула» секретарем в течении трех рабочих дней с даты регистрации заявки отправлены запросы в налоговый орган для получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), сведений о наличии (отсутствии) у претендентов задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов на дату подачи ими заявок.
	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности
	Соответствие требованиям п.1.3. постановления администрации г.Барнаула от 25.03.2019 №432

	1.
	ИП Налимова И.В.
	18.01.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

	2.
	ИП Харламова Н.Н.
	19.01.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	3.
	ИП Сорокин И.Н.
	20.01.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	4.
	ИП Зарубина И.А.
	24.01.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	5.
	ИП Татарских Т.В.
	25.01.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

	6.
	ИП Петрова В.П.
	27.01.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	7.
	ИП Налимов И.И.
	31.01.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	8.
	ИП Лосева Д.Г.
	31.01.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

	9.
	ИП Никонова А.А.
	01.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	10.
	ИП Никонова А.А.
	01.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

	11.
	ИП Зокиров Б.Х.
	03.02.2022
	Имеет задолженность
	соответствует

	12.
	ООО «КИОСК»
	04.02.2022
	Не имеет задолженности
	соответствует

РЕШИЛИ:
	По итогам рассмотрения заявок на размещение нестационарных торговых объектов комиссией принято следующее решение:
	1. Согласно пп.3 п.10.1. и п.10.2 Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать аукцион 14.02.2022 в отношении лотов №2, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №12 несостоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанных лотов подана единственная заявка на участие в аукционе, соответствующие требованиям извещения о проведении аукциона и документации об аукционе. Заключить договора на размещение нестационарных торговых объектов:

	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО
	Стоимость договора (руб./месяц)

	1.
	2
	ИП Харламова Н.Н.
	988
	с.Власиха пересечение ул.Карельской.55а и ул.Парадной
	384,80

	2.
	8
	ИП Сорокин И.Н.
	989
	ул.Суворова, 4
	1216,16

	3.
	5
	ИП Зарубина И.А.
	990
	с.Власиха ул.Домная.6 (район водозабора)
	349,82

	4.
	9
	ИП Петрова В.П.
	993
	ул.Новосибирская, 11
	456,06

	5.
	12
	ИП Налимов И.И.
	1003
	ул.Новосибирская, 1
	912,12

	6.
	6
	ИП Никонова А.А.
	1005
	ул.Новосибирская, 48 конечная остановка
	200,09

	7.
	10
	ИП Никонова А.А.
	1006
	ул.Весенняя, 15а
	922,77

	8.
	7
	ООО «КИОСК»
	1011
	ул.Весенняя, 4
	684,09

2. В связи с тем, что представленные заявки следующих претендентов не соответствуют требованиям, установленным в извещении и документации об аукционе:
	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности

	1.
	ИП Налимова И.В.
	18.01.2022
	Имеет задолженность

	2.
	ИП Татарских Т.В.
	25.01.2022
	Имеет задолженность

	3.
	ИП Лосева Д.Г.
	31.01.2022
	Имеет задолженность

	4.
	ИП Зокиров Б.Х.
	03.02.2022
	Имеет задолженность

Отказать претендентам ИП Налимова И.В., ИП Татарских Т.В., ИП Лосева Д.Г., ИП Зокиров Б.Х., в допуске к участию в аукционе 14.02.2022 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта. Согласно ч.3 п.6 Порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, а именно наличие задолженности по уплате налогов у участника аукциона на дату подачи заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «За - 9, против - 0, воздержались - 0».

	Председатель
	Е.П.Перфильева

	Секретарь
	В.В.Савченко

	Члены:

	И.В.Никулина
Р.Г.Диденко
К.П.Дубинина
К.С.Летягина
Г.С.Цуканова
С.В.Струченко
Д.С.Пачковских

Àäìèíèñòðàöèÿ Èíäóñòðèàëüíîãî ðàéîíà ãîðîäà Áàðíàóëà

ÏÐÎÒÎÊÎË

îò

08

.

02.2022

¹

3

з

аседания

аукционной комиссии по

проведению аукционов на право

заключения договоров на

размещение нестационарных

торговых объектов

на территории

Индустриального района г.Барнаула

Ïðåäñåäàòåëü

–

Ïåðôèëüåâà Å.Ï

.

Ñåêðåòàðü

–

Ñàâ÷åíêî Â.Â

.

Ïðèñóòñòâîâàëè:

1.

Никулина Ирина

Владимировна

-

начальник управления по строительству

и архитектуре;

2.

Цуканова Галина

Сергеевна

-

начальник

Новосиликатного

территориального управления;

3.

Дубинина Кристина

Павловна

-

заместитель председателя комитета по

развитию

предприн

имательства

и

потребительскому рынку

;

4.

Летягина Карина

Сергеевна

-

ведущий специалист комитета по

развитию

предприн

имательства

и

потребительскому рынку

;

5.

Струченко

Сергей Викторович

-

заместитель председателя Барнаульской

городской Думы, председатель ТОС

«Магистральный»;

6.

Диденко

Роман Геннадьевич

-

заведующий правовым отделом;

7.

Пачковских

Денис Сергеевич

-

глава

Власихинской сельской

администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О

рассмотрении заявок

,

принятия решения о признании претендента

участником аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе на право

заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов

расположенных на территории

Индустриального района

города Барнаула

.

Докла

дывает

:

Перфильева Евгения Петровна

,

заместитель главы

администрации района,

предс

едатель

аукционной комиссии

.

I

. СЛУШАЛИ:

Перфильеву Е.П

.